
DETERMINAZIONE 
N. 1.548 DEL 11/10/2023 

O R I G I N A L E

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO INDETERMINATO, DI N. 5 
POSTI DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE – AREA ISTRUTTORI DI CUI 2 A TEMPO PIENO E 3 
PART-TIME ( 83.33%)  - SOSTITUZIONE MEMBRO COMMISSIONE GIUDICATRICE

OGGETTO:

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - NR. 1548 DEL 11/10/2023 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SECONDO e TERZO SETTORE 

Visto 

il Decreto Sindacale del Comune di Decimomannu n. 9 del 11/08/2023 con il quale vengono conferiti gli 

incarichi di posizione organizzativa e le rispettive sostituzioni in caso di impedimento o assenza; 

Viste 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 23.02.2023 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P) 2023-2025; 

-la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 23.02.2023 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10, D.Lgs n.118/2011) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

-la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 25.05.2023 relativa all’approvazione del piano 

esecutivo di gestione (PEG) e piano della performance 2023 - 2025; 

-le variazioni al PEG, al piano performance e le disposizioni in merito al bilancio a seguire ai precedenti 

atti richiamati; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 67 del 4.5.2023 di approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2023/2025; 

Visti: 

-    il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

-    il Regolamento per la selezione pubblica del personale,     

-    lo Statuto del Comune di Decimomannu; 

Visto: 

il D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, recante il “ Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali “ ed 

in particolare l’art. 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza;   

Richiamate   

Le seguenti  determinazioni del Responsabile del II e III Settore: 

-  n. 544  del 04/04/2023 con la quale veniva approvato l’avviso di selezione pubblica  per la 

copertura, a tempo indeterminato,  di n. 5  posti di Istruttore amministrativo contabile di cui 2 a 

tempo pieno e 3 a tempo parziale  da inquadrarsi nella nuova area degli Istruttori (ex cat. C)  ai 

sensi della tabella B del Contratto collettivo nazionale di lavoro (CCNL) del 16/11/2022; 



DETERMINAZIONE - NR. 1548 DEL 11/10/2023 

 

 

  

-  n. 640 del 20/04/2023 con la quale si è provveduto ad: 

o Integrare l’avviso di concorso pubblico per la copertura di n. 5 Istruttori Amministrativi 

Contabili Area Istruttori - Comparto  Funzioni Locali , allegato alla Determinazione del 

Responsabile del II e III Settore n. 544 del 04/04/2023 ed ad; 

o approvare il nuovo avviso di concorso pubblico, per la copertura di n. 5 Istruttori amministrativi 

contabili Area istruttori - Comparto  Funzioni Locali,  il cui testo sostituisce integralmente 

quello approvato con Determinazione del Responsabile del II e III Settore n. 544 del 

04/04/2023 ; 

-  n. 818 del 15/05/2023  con la quale si è provveduto alla nomina della commissione giudicatrice per la 

procedura di assunzione di n. 5 posti di Istruttore amministrativo contabile – comparto Funzioni Locali, 

da inquadrarsi nella nuova Area degli Istruttori ai sensi della Tabella B del CCNL del 16/11/2022, di cui 2 

a tempo pieno e 3 a tempo parziale ( 83.33%), mediante concorso pubblico, in ossequio al disposto 

dell’art. 24 del Regolamento per l’accesso agli impieghi per il personale non dirigente, nelle seguenti 

persone: 

                 Responsabile del II e III Settore, Dott. Lutzu Giuseppe, in qualità di Presidente; 

     Responsabile del I Settore, Dott.ssa Garau Donatella, in qualità di componente esperto 

              Funzionario E.Q, Dott.ssa Tocco Sabrina, in qualità di componente esperto; 

Preso atto  

 Che la commissione, cosi composta, ha espletato le prove preselettive, la prova scritta e prima di 

intraprendere la fase di correzione degli elaborati ha provveduto all’approvazione dei criteri di 

valutazione dei titoli, cosi come previsto dall’art. 9 del  bando di concorso approvato con determina n. 

544 del 04/04/2023 e successivamente integrato con determina n. 640 del 20/04/2023;  

Preso atto  

Che la Dott.ssa Tocco Sabrina, componente interno della commissione sopra citata, risulta 

impossibilitata al proseguimento dell’incarico a causa di motivi di salute;    

 

Considerata  



DETERMINAZIONE - NR. 1548 DEL 11/10/2023 

 

 

Pertanto la necessità di provvedere alla sostituzione del membro esperto della Commissione 

giudicatrice al fine di garantire l’espletamento della procedura concorsuale in corso;  

Valutato 

Di nominare, quale nuovo membro esperto della Commissione giudicatrice della selezione pubblica in 

oggetto, in sostituzione della Dott.ssa Tocco impossibilitata a proseguire l’incarico , la Dott.ssa Saba 

Patrizia , dipendente dell‘ ente in qualità di Responsabile del IV settore; la nuova  commissione , nella 

prima seduta , si occuperà, tra l’altro , di esporre al nuovo componente i criteri di valutazione dei titoli 

adottati ed i criteri di valutazione da  utilizzare per la correzione degli elaborati;    

 

Attestato,  

giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.1990 n.241, e del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013 e modificato con DPR 82/2023, nonché del Codice di 

Comportamento integrativo, approvato con deliberazione di G.C. n. 161/2013 e modificato con 

deliberazione G.C. n. 209/2022, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del 

responsabile del procedimento; 

 

DETERMINA 

 

Di prendere atto della premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di accertare 

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

Di nominare 

In qualità di componente esperto della Commissione Giudicatrice della selezione pubblica di cui in 

oggetto , la Dott.ssa Saba Patrizia , dipendente dell‘ ente in qualità di Responsabile del IV settore, in 

sostituzione delle Dott.ssa Tocco impossibilitata a proseguire l’incarico per motivi di salute ; 

 



DETERMINAZIONE - NR. 1548 DEL 11/10/2023 

 

 

Di dare atto che  

La commissione giudicatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami,  per la copertura a tempo 

indeterminato,  di  n. 5  posti di Istruttore amministrativo contabile – Area Istruttori , di cui 2 a tempo 

pieno e 3 a tempo parziale ( 83.33% ) , a seguito della sostituzione risulta così composta :  

 

- Responsabile del II e III Settore, Dott. Lutzu Giuseppe, in qualità di Presidente; 

- Responsabile del I Settore, Dott.ssa Garau Donatella, in qualità di componente esperto; 

- Responsabile del IV settore, Dott.ssa Saba Patrizia , in qualità di componente esperto;            

  

Di dare atto 

che il presente provvedimento verrà pubblicato contestualmente sul sito web del Comune di 

Decimomannu nella sezione “amministrazione trasparente” corrispondente, ai sensi dell’allegato del 

d.lgs. n. 33/2013 per 15 ( quindici  ) giorni consecutivi. 

 

Di dare atto che 

il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è il Responsabile del II e III  

Settore Dott. Lutzu Giuseppe 

 
 

Il Responsabile del II e III Settore  

        Dott Lutzu Giuseppe  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


